153,234.00   否 否

报告期内审批对子公司担

保额度合计（C1）
1,559,474.20

报告期内对子公司担保

实际发生额合计（C2）
1,369,824.88

报告期末已审批的对子公

司担保额度合计（C3）
4,426,582.13

报告期末对子公司实际

担保余额合计（C4）
1,299,148.45

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合

计（A1+B1+C1）
8,599,072.32

报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
7,377,192.17

报告期末已审批的担保额

度合计（A3+B3+C3）
19,772,692.67

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
6,953,833.02

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 35.44%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担

保余额（E）
5,190,294.71

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 9,961,135.50

上述三项担保金额合计（D+E+F） 15,151,430.20

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可

能承担连带清偿责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

3、日常经营重大合同

单位：万元

合同订立公司

方名称

合同订立对方

名称

合同总

金额

合同履行

的进度

本期确认的

销售收入金

额

应收账款

回款情况

影响重大合同

履行的各项条

件是否发生重

大变化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

宁德时代
客户 A

（见注①）
见注②

正常

履行
2,522,456.99 正常回款 否 否

注：

① 基于双方保密协议约定，不便披露客户具体名称。

②该重大销售合同未明确约定合同总金额，最终销售金额以客户后续发出的订单方式确定。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

宁德时代新能源科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

54

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

宁德时代新能源科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

55

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 504,186,743 11.46%   -234,013 -234,013 503,952,730 11.46%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 504,159,203 11.46%   -234,013 -234,013 503,925,190 11.46%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 504,159,203 11.46%   -234,013 -234,013 503,925,190 11.46%

4、外资持股 27,540 0.00%   27,540 0.00%

其中：境外法人

持股

境外自然人持股 27,540 0.00%   27,540 0.00%

二、无限售条件股份 3,894,854,493 88.54%   -1 -1 3,894,854,492 88.54%

1、人民币普通股 3,894,854,493 88.54%   -1 -1 3,894,854,492 88.54%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 4,399,041,236 100.00%   -234,014 -234,014 4,398,807,222 100.00%

（1）股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年 6 月 18 日，公司披露了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》，经公司 2023 年年度股东大会审议通过，

公司完成了 2018 年及 2019 年限制性股票激励计划部分限制性股票的回购注销手续，回购注销共计 234,014 股股份，为有限

售条件股份。本次回购注销完成后，公司总股本由 4,399,041,236 股变更为 4,398,807,222 股。

（2）股份变动的批准情况

适用 □不适用

同“股份变动的原因”。

（3）股份变动的过户情况

宁德时代新能源科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

56

适用 □不适用

同“股份变动的原因”。

（4）股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 10 月 30 日召开第三届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公

司使用不低于人民币 20 亿元（含本数）且不超过人民币 30 亿元（含本数）自有资金以集中竞价交易方式回购公司部分股

份，用于后期实施股权激励计划或员工持股计划，回购期限为自公司董事会审议通过回购股份方案之日起 12 个月内。

截至 2024 年 6 月 30 日，公司以集中竞价交易方式累计回购公司股份 14,483,830 股，占公司当前总股本的 0.3293%，最